ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

А

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" Q 1 " sL^&Lf^-r^OL 2018 г. № л з о ~ гтд.
г. Губкин

О создании Координационного
Совета общественности
Губкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа, в целях
обеспечения координации деятельности территориальных Советов
общественности, созданных на территории Губкинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный Совет общественности Губкинского городского
округа и утвердить его состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о Координационном Совете общественности
Губкинского городского округа (прилагается).

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации
Черенкова И.Н.

Глава администрации

2

Утвержден
постановлением администрации
Губки некого городского округа

от « ^ / » ^f^czj^T^o. 2018 г. № £ЗР~па

Состав
Координационного Совета общественности

Губкинского городского округа

Кретов
Анатолий Алексеевич

Глава администрации Губкинского
городского округа, председатель Совета

Жирякова
Светлана Николаевна

заместитель главы администрации по
социальному развитию, первый
заместитель председателя Совета

Богатырев
Вячеслав Михайлович

заместитель главы администрации по
агропромышленному комплексу и
развитию малых форм сельского хозяйства,
заместитель председателя Совета

Хорьяков

Николай Васильевич

Члены Совета:

заместитель главы администрации,
секретарь Совета безопасности, секретарь
Совета

Альяных
Леонид Николаевич

директор по социальным вопросам
АО «Лебединский ГОК» (по согласованию)

Белоусов
Игорь Климентьевич

председатель постоянной комиссии по
социальной политике Совета депутатов
Губкинского городского округа, начальник
Управления Пенсионного фонда РФ в
г.Губкине и Губкинском районе
(по согласованию)

Бородин
Виталий Васильевич

председатель Губкинской местной
(городской) организации Всероссийской
общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных
Сил и правоохранительных органов
(по согласованию)

3

Горбачев
Юрий Николаевич

директор спортивного комплекса «Горняк»,
председатель Общественной палаты

Евгений Сапсай благочинный 1 -го Губкинского округа,
настоятель Спасо-Преображенского
кафедрального собора, протоиерей
( по согласованию)

Котенев
Алексей Михайлович

заместитель главы администрации по
строительству, ЖКХ и системам
жизнеобеспечения

Кротова
Ирина Викторовна

главный врач ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ»
( по согласованию)

Сидоренко
Валентин Евгеньевич

начальник отдела Министерства
внутренних дел России по г.Губкину,
полковник полиции ( по согласованию)

Солодянкина
Юлия Витальевна

заместитель управляющего директора по
персоналу и общим вопросам АО
«Комбинат «КМАруда» (по согласованию)

Спивак
Светлана Николаевна

председатель Губкинской территориальной
организации Профсоюза работников
народного образования и науки РФ
(по согласованию)

Тарасов
Николай Антонович

атаман Осколецкого Хуторского казачьего
общества Белгородского отдельного
казачьего общества войскового казачьего
общества «Центральное казачье войско»
(по согласованию)

Шашков
Сергей Сергеевич

директор МБУ «Центр молодежных
инициатив» (по согласованию)

Шувалов
Сергей Васильевич

h

v

начальник
контроля

общий
& отдел

Ъ *

отдела муниципального

Утверждено
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от « 2018 г. № 2 3 0 - л а

Положение
о Координационном Совете общественности

Губкинского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение (далее-Положение) о Координационном
Совете общественности Губкинского городского округа определяет
основные цели, задачи, компетенцию, права, порядок создания и организации
деятельности Координационного Совета общественности Губкинского
городского округа (далее - Совет ).

1.2. Совет - действующий на общественных началах консультативный,
совещательный, коллегиальный орган, осуществляющий координацию
деятельности территориальных Советов общественности, созданных на
территории Губкинского городского округа.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, законами РФ, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Белгородской области, Уставом Губкинского городского округа и
муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления
Губкинского городского округа, настоящим Положением.

2.Компетенция и права Совета

К компетенции Совета относится:
2.1.Координация деятельности территориальных Советов

общественности, осуществляющих деятельность на территории Губкинского
городского округа.

2.2.Обеспечение взаимодействия территориальных Советов
общественности с органами местного самоуправления Губкинского
городского округа.

Совет имеет право:
2.3.Разрабатывать и направлять предложения по улучшению работы по

профилактике и предупреждению правонарушений, благоустройству,
санитарной очистке территории Губкинского городского округа,
профилактике заболеваний, формированию здорового образа жизни

5

населения Губкинского городского округа, в территориальные органы
федеральных органов исполнительной власти, правоохранительные органы,
органы местного самоуправления, учреждения здравоохранения,
образования, социального обслуживания, культуры и спорта, предприятия и
организации на территории Губкинского городского округа.

2.4. Приглашать на заседания Совета представителей территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных
органов, органов местного самоуправления Губкинского городского округа,
территориальных Советов общественности, учреждений, предприятий,
общественных объединений и организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории Губкинского городского округа.

2.5. Рассматривать инициативные предложения территориальных
Советов общественности по вопросам:

а) поддержания правопорядка, профилактики правонарушений;
б) совершенствования организации оказания медицинской помощи,

повышения ее качества, доступности, безопасности, в том числе
лекарственного обеспечения;

в) поддержания санитарного состояния и благоустройства территории
Губкинского городского округа.

2.6. Изучать и обобщать результаты деятельности территориальных
Советов общественности, оказывать им консультативную помощь.

2.7. Получать в установленном порядке от территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов,
органов местного самоуправления Губкинского городского округа,
территориальных Советов общественности, учреждений, предприятий,
общественных объединений и организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории Губкинского городского округа, материалы
необходимые для осуществления своей деятельности.

2.8. Анализировать информацию о выполнении решений, принятых
территориальными Советами общественности и Советом.

2.9. Давать поручения территориальным Советам общественности и
заслушивать отчеты об их исполнении.

2.10. Распространять информацию, в том числе через средства массовой
информации, о деятельности Совета.

3. Порядок создания Координационного Совета общественности

3.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации
Губкинского городского округа сроком на 2 года.

3.2. Совет формируется в составе не менее 17 человек. Совет состоит
из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.

3.3. Включение в состав Совета осуществляется на основании
личного заявления.

6

3.4. Членом Совета может быть дееспособный гражданин Российской
Федерации, достигший возраста 18 лет, проживающий на территории
Губкинского городского округа.

3.5. Председателем Совета является Глава администрации Губкинского
городского округа.

3.6. Заместитель председателя Совета и секретарь Совета назначаются
председателем Совета из числа его членов.

3.7. В отсутствии председателя Совета председательствующим на
заседании Совета является заместитель председателя Совета.

З.В. Решение о досрочном прекращении полномочий членов Совета
принимается постановлением администрации Губкинского городского округа.

3.9. Полномочия члена Совета прекращаются досрочно в случае:
- подачи им заявления о выходе из состава Совета;
- неспособности по состоянию здоровья участвовать в работе Совета;
- вступление в законную силу вынесенного в отношении его

обвинительного приговора суда;
- признании его недееспособным, безвестно отсутствующим или

объявления умершим, на основании решения суда, вступившего в законную
силу;

- смерти члена Совета.
3.10. Предложения по назначению нового члена Совета вместо

прекратившего свои полномочия вносятся членами Совета, рассматриваются
на заседании Совета и направляются Главе администрации Губкинского
городского округа.

3.11. Новый член Совета назначается на оставшийся срок полномочий
Совета.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Деятельность Совета осуществляется на плановой основе.
4.2. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

Заседания • Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза
в квартал. Заседания Совета созываются председателем Совета, а в его
отсутствие - заместителем председателя.

4.3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют более
половины от числа членов Совета.

4.4. Уведомление членов и лиц, приглашаемых на заседание Совета,
осуществляется секретарем Совета не позднее чем за 3 дня до проведения
заседания.

4.5. Решения Совета носят рекомендательный характер и принимаются
простым большинством голосов членов Совета, присутствующих на
заседании, посредством открытого голосования. Решения Совета
оформляются протоколом, который подписывается председателем
(заместителем председателя в отсутствие председателя) и секретарем Совета.

4.6. Члены Совета обладают равными правами при обсуждении и
голосовании по вопросам, вынесенным на заседание Совета.

7

4.6. Члены Совета обладают равными правами при обсуждении и
голосовании по вопросам, вынесенным на заседание Совета.

4.7. Решения Совета в течение 5 дней со дня принятия направляются в
территориальные Советы общественности Губкинского городского округа.

5. Права и обязанности членов Совета

5.1. Председатель Совета:
- представляет Совет во взаимоотношениях с территориальными

органами федеральных органов исполнительной власти,
правоохранительными органами, органами местного самоуправления
Губкинского городского округа, территориальными Советами
общественности, а также в отношениях с юридическими и физическими
лицами;

- планирует работу и осуществляет руководство деятельностью Совета;
- подписывает протоколы заседаний и другие документы Совета;
- утверждает повестки заседаний и состав приглашаемых лиц на

заседания Совета;
- взаимодействует со средствами массовой информации по освещению

деятельности Совета.
5.2. Заместитель председателя Совета осуществляет полномочия,

предусмотренные пунктом 5.4 настоящего Положения, а в отсутствие
председателя Совета - полномочия, предусмотренные пунктом 5.1 настоящего
Положения.

5.3. Секретарь Совета:
- организует проведение заседаний Совета;
- уведомляет членов Совета, приглашаемых лиц о дате, времени и

повестке предстоящего заседания Совета;
- подготавливает проекты решений Совета, документы, необходимые

для его работы;
- направляет решения Совета в территориальные Советы

общественности Губкинского городского округа;
- обеспечивает ознакомление жителей и других заинтересованных лиц с

решениями Совета.
5.4. Члены Совета:
- вправе вносить предложения по формированию повестки заседания

Совета, предлагать кандидатуры приглашаемых на заседания лиц, участвовать
в подготовке материалов заседаний Совета;

- обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых
вопросов и голосовании по решениям Совета;

- выполняют поручения председателе .Совета.

А:

Ш Jfc/